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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

تمجید سازمان برنامه جهانی غذا از دستور رهبرانقلاب •
ایلنا - معاون منطقه ای رئیس سازمان برنامه جهانی غذا ابلاغ رهبری درباره حق تحصیل 
پناهجویان در ایران را امری فوق العاده خواند و گفت: با این قانون، هزاران کودک که پیش از این 

دسترسی به تحصیلات نداشتند قادر به استفاده از مدارس دولتی شدند. 
»نیکولاس اوبرلین« در خصوص جایگاه ایران در زمینه میزبانی پناهجویان گفت: در ایران 

سیاست حمایت از پناهجویان رو به رشد است .

افغانستان، میدان آزمایش سلاح های جدید آمریکا  •
صدا و سیما -آمریکا سلاح جدیدی را در افغانستان آزمایش می کند که نوعی گاز شیمیایی از 

مرمی شلیک شده آن منتشر و به بیماری سرطان منجر می شود. 
روزنامه غیردولتی »ویسا« چاپ کابل نوشت: نیرو های آمریکایی سلاح جدیدی را در افغانستان 
آزمایش می کنند که مرمی شلیک شده از این سلاح، افراد مورد هدف را نمی کشد، اما پس از 

اصابت مرمی به بدن انسان، یک نوع گاز پخش می شود که بیهوشی افراد را درپی دارد.

پیروزی اردوغان در انتخابات ترکیه  •
صدا و سیما - شبکه الجزیره گزارش داد: کمیسیون انتخابات ترکیه به طور رسمی پیروزی رجب 
طیب اردوغان را در انتخابات ریاست جمهوری این کشور اعلام کرد. کمیسیون عالی انتخابات 
ترکیه اعلام کرد نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ، پنج تا ده روز آینده اعلام 
خواهد شد. احزاب سیاسی که موفق شده اند از مرز ده درصد آرا عبور کنند حزب عدالت و توسعه، 

حزب حرکت ملی، حزب خوب، حزب جمهوری خواه خلق و حزب دموکراتیک خلق هستند.

عذرخواهی ظریف از خبرنگاران •
ایسنا - محمد جواد ظریف از بروز برخی از سوء تفاهمات که در حاشیه حضورش در اتاق بازرگانی 

ایران بین برخی از خبرنگاران و محافظان وی ایجاد شد، عذرخواهی کرد. 
در پی بروز سوءتفاهماتی میان محافظان وزیر امور خارجه و جمعی از خبرنگاران در حاشیه نشست 
نمایندگان هیئت های اتاق بازرگانی ایران ، محمد جواد ظریف ضمن ابراز ناراحتی از مشکل 
پیش آمده اظهار کرد: لازم می دانم از خبرنگارانی که ناخواسته و به هر شکل برخورد نامناسبی 

با آنان شد عذرخواهی کنم.

پیغام روحانی به اردوغان  •
برنا -  حسن روحانی رئیس  جمهور اسلامی ایران در پیامی با تبریک پیروزی مجدد »رجب 
طیب اردوغان« در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، اظهار امیدواری کرد: در دوره جدید، 
روابط دوستانه و برادرانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه بیش از پیش تقویت شده 
و همکاری های نزدیک و مسئولانه دو کشور در قبال تحولات منطقه و جهان اسلام، زمینه های 

بهتری برای حل مشکلات و تقویت صلح و ثبات و افزایش رفاه در منطقه را فراهم آورد.

واکنش مشاور رئیس جمهور به گرانی های اخیر •
فارس - مشاور فرهنگی رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند دولت برنامه 

خاصی برای کنترل قیمت ها ندارد، گفت: همین بعضی ها هستند که به دنبال گرانی اند.
 آشنا در پاسخ به این سوال که نظرتان درباره گرانی های اخیر چیست؟ اظهار کرد: ارزان می شود. 
وی در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند دولت برنامه خاصی برای کنترل قیمت ها ندارد، 
گفت: همین بعضی ها هستند که به دنبال گرانی اند. همین بعضی هایی که این حرف را می زنند.

استیضاح ربیعی جدی تر شد •
تسنیم – طرح استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی نمایندگان تقدیم هیئت رئیسه 

پارلمان شد.
حسین مقصودی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی از تقدیم طرح 
استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به هیئت رئیسه پارلمان خبر داد و گفت: 

این طرح را 50 نماینده امضا کرده اند.

پایگاه اطلاع رسانی دولت - جلسه بررسی مسائل 
اقتصادی و ارزی کشور به ریاست معاون اول رئیس 

جمهور برگزار شد.
جهانگیری در این جلسه با اشاره به شرایط جدید 
کشور و تنگناها و محدودیت های موجود گفت: 
کنونی  وضعیت  در  کشور  ارزی  منابع  مدیریت 
ضروری است و دولت در این خصوص برنامه ریزی 

جدی انجام داده است.
وی با تاکید بر این که در تخصیص ارز با نرخ رسمی 
برای تامین کالاهای حیاتی و اساسی مورد نیاز مردم 
کمترین اختلالی ایجاد نخواهد شد، اظهار کرد: 
مردم اطمینان داشته باشند حتی در بحرانی ترین 
شرایط ارز به نرخ مصوب و رسمی و به میزان کافی 
برای تأمین کالاهای اساسی و حیاتی اختصاص 
خواهد یافت. وی با اشاره به گروه بندی و تعیین 
فهرست کالاهای مورد نیاز کشور بر اساس اولویت 
بندی و گروه بندی کالاها گفت: دستگاه های دولتی 
و نظارتی در خصوص قیمت گذاری ، میزان واردات و 

نظارت بر نحوه تخصیص ارز و توزیع کالاهای اساسی 
و حساس برنامه ریزی دقیق و منظمی انجام داده اند 
و از محل ارز حاصل از فروش نفت و میعانات گازی 
و محصولات پتروشیمی و سایر صادرات غیر نفتی، 
ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و حیاتی تامین خواهد 
شد. در این جلسه مصوب شد برای کالاهای گروه 
اول که شامل کالاهای اساسی و حیاتی می شود 
حدود 18 میلیارد دلار، برای کالاهای گروه دوم 
که شامل کالاهای مصرفی و مواد و تجهیزات مورد 
نیاز تولید این کالاهاست حدود 24 میلیارد دلار و 
برای کالاهای گروه سوم 5/6 میلیارد دلار ارز پیش 
بینی شود که توسط صادر کنندگانی که ارز خود را با 
نرخ رقابتی و توافقی در بورس عرضه خواهند کرد، 
تأمین خواهد شد. همچنین در این جلسه مصوب 
شد واردات کالاهای گروه چهارم که نیاز اصلی مردم 
نیست ممنوع شود و این گروه از کالاها حتی با نرخ 

غیررسمی امکان ورود نداشته باشد.
همچنین در این جلسه مقرر شد وزارت صنعت، 

معدن و تجارت،  بانک مرکزی و سازمان بورس و 
اوراق بهادار در خصوص سازوکارهای اجرایی و لازم 
برای ارائه ارز شرکت های صادر کننده محصولات 

غیرنفتی در بورس تصمیم لازم را بگیرند.
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت؛ بهداشت، 
نیز  کشاورزی  جهاد  و  پزشکی  آموزش  و  درمان 
موظف شدند درخصوص نحوه تأمین ارز مورد نیاز، 
میزان واردات و قیمت کالاهای اساسی به سازوکار 

واحدی دست یابند.

صدا و سیما - وزیر اطلاعات گفت : تجهیزات برای 
شروع غنی سازی 20 درصدی اورانیوم آماده است.
حجت الاسلام علوی در بازدید از مرکز غنی سازی 
شهید علی محمدی »فردو« در جمع خبرنگاران 
افزود: غربی ها بدانند در صورت تعلل، ایران غنی 

سازی را آغاز می کند.
وزیر اطلاعات افزود: در مذاکرات با طرف های 
خارجی به صراحت اعلام شده است که امروز در 

ایران برجام به یک مو بند است.
وزیر اطلاعات افزود: کسانی که بدعهدی در توافق 
هسته ای کردند به زودی خواهند دانست که این 
بد عهدی بیش از آن که بخواهد به زیان ایران تمام 

شود به زیان آن ها تمام می شود و بار دیگر این باور 
را به ایران فهماند که باید به اراده خود حرکت کند 
بر  اسلامی  ایران  برای  قدمی  هرگز  بیگانگان  و 
نمی دارند. وی گفت: دشمن همیشه در مقام تهدید 
بر می آید و اگر قرار باشد که ما به خاطر تهدید ها 
حرکت خود را متوقف کنیم اصلا نباید حرکت کنیم. 
ما همواره نشان داده ایم که تهدید های دشمن برای 
ما چیزی نیست و به راحتی از تهدید های دشمن 
عبور می کنیم به فرض اگر دشواری هایی ایجاد کنند 
ملت ما در فراز های مختلف همچون دفاع مقدس و 
مراحل بعدی نشان داده است که این دشواری ها 

اراده ما را متوقف نخواهد کرد.

بازدید وزیر اطلاعات از سایت هسته ای فردو

تجهیزات شروع غنی سازی 20 درصدی 
آماده است

تامین ارز کالا های اساسی در هر شرایط

 فغانی ، داوردیدار 
برزیل با صربستان 

مهر - علیرضا فغانی داور بین المللی فوتبال ایران دیدار 
تیم های ملی فوتبال برزیل و صربستان در جام جهانی 
روسیه را قضاوت خواهد کرد. علیرضا فغانی به همراه 
رضا سخندان و محمدرضا منصوری بازی تیم های 
برزیل و صربستان در گروه E را قضاوت خواهند کرد. 

این مسابقه روز چهارشنبه برگزار می شود.

 افزایش نرخ سود بانکی در 
دستور کار دولت

شدن  آزاد  بر  مبنی  دولت  تصمیم  از  بعد  تسنیم  - 
و  صادرکنندگان  میان  ارز  توافقی  فروش  و  خرید 
واردکنندگان،اکنون دولت برای جذب نقدینگی، 
به صورت جدی روی افزایش نرخ سود بانکی در حال 
بررسی است. در این رابطه یک مقام مسئول از برنامه 
ریزی دولت برای مدیریت نقدینگی و ریال های ناشی 
از فروش ارزهای خریداری شده توسط برخی مردم 
خبر داد و گفت: بر این اساس افزایش نرخ سود بانکی 

در دستور کار دولت قرار گرفته است.

ادامه بحث بر سر نرخ شیر

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان 
این که ستاد تنظیم بازار موافقت کرده قیمت شیرخام 
فقط10درصد افزایش یابد،افزود: دامداران خواهان 
این هستند که قیمت شیرخام که حدود چهار سال است 
بدون تغییر مانده، افزایش یابد و به تبع آن قیمت لبنیات 
نیز متناسب با نرخ شیر باید رشد کند تا کارخانجات قادر 
به خرید شیرخام از دامداران باشند،  مقدسی افزود: 
زمانی که دولت قیمت تعیین می کند باید ضرر و زیان 
ناشی از آن را به تولیدکنندگان بپردازد اما وقتی کمکی 

در این زمینه نمی کند باید قیمت را آزاد کند .

اعلام قیمت جدید محصولات سایپا

ایسنا - به دنبال مجوز شورای رقابت برای افزایش 
۷.01 درصدی قیمت محصولات گروه خودروسازی 
سایپا، قیمت برخی محصولات این شرکت افزایش 
یافت. بر این اساس سایپا 1۳1 ، 22 میلیون و ۷0۹ 
هزار تومان ، سایپا 111 ، 22 میلیون و 40۹ هزار 
تومان ، سایپا 1۳2،  22 میلیون و 122 هزار تومان 
، تیبا sx 2۷ میلیون و 50۷ هزار تومان و تیبا  sx پایه 

گازسوز2۹ میلیون تومان قیمت خورد.


